
Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

G AN 02 HN 1/8" -27 NPT 1/8" -27 NPT 14 14

G AN 04 HN 1/4" -18 NPT 1/4" -18 NPT 18 18

G AN 04 HN 02 1/4" -18 NPT 1/8" -27 NPT 16 18

G AN 04 HN 06 1/4" -18 NPT 3/8" -18 NPT 18 18

G AN 06 HN 3/8" -18 NPT 3/8" -18 NPT 22 22

G AN 06 HN 04 3/8" -18 NPT 1/4" -18 NPT 21 22

G AN 06 HN 08 3/8" -18 NPT 1/2" -14 NPT 22 22

G AN 08 HN 1/2" -14 NPT 1/2" -14 NPT 25 25

G AN 08 HN 04 1/2" -14 NPT 1/4" -18 NPT 24 25

G AN 08 HN 06 1/2" -14 NPT 3/8" -18 NPT 24 25

G AN 08 HN 12 1/2" -14 NPT 3/4" -14 NPT 29 25

G AN 12 HN 3/4" -14 NPT 3/4" -14 NPT 32 32

G AN 12 HN 08 3/4" -14 NPT 1/2" -14 NPT 32 32

G AN 12 HN 16 3/4" -14 NPT 1" -11.5 NPT 35 38

G AN 16 HN 1" -11.5 NPT 1" -11.5 NPT 38 38

G AN 16 HN 12 1" -11.5 NPT 3/4" -14 NPT 38 38

G AN 20 HN 1.1/4" -11.5 NPT 1.1/4" -11.5 NPT 48 48

G AN 24 HN 16 1.1/2" -11.5 NPT 1" -11.5 NPT 45 54

G AN 24 HN 1.1/2" -11.5 NPT 1.1/2" -11.5 NPT 54 54

G AN 32 HN 2" -11.5 NPT 2" -11.5 NPT 67 67

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës femër-mashkull

RAKORDERITE ADAPTOR NPT

RAKORDERITE ADAPTOR NPT-NPT

Rakorderitë adaptor NPT-NPT, të drejta……………. G AN HN

Rakorderitë NPT (National Pipe Taper ) janë rakorderi të standartit American National Standart Taper Pipe Thread me fileta 

konike. 

Me anë të filetave 

Me fileta konike të jashtëme NPT

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ 

Dado NPT me fileta  (NPSM- Izolimi i rrjedhjes 

së vajit nuk realizohet nga filetat por nga koka 

konike)

Cilësitë 

NPT - NPT 
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 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 

 
EMC shpk eshte perfaqesues zyrtar i kompanise gjermane LINDE MATERIAL HANDLING 

 
 
LINDE MATERIAL HANDLING prodhon mjete ngritese Forklift me motor me djegie  
te brendshme me motor diesel dhe me motor me gas te lengshem. 
 
Seria e ketyre mjeteve fillon me ato mjete qe mund te ngrene 1,4 ton deri  
tek mjetet qe mund te ngrene deri ne 18 ton. 
 
Me sistemin hidrostatik te levizjes, mjetet Linde garantojne nje preçizion te larte ne  
levizje. Per kete arsye keto mjete jane ideal per spostimin e ngarkesave qe kerkojne perçizion 
milimetriik 

  
 
 

EMC Engineering 
Maintenance Center 

shpk  
 
Qark hidraulik LOAD 
SENSING 

 
 
 
 
 
 
 
 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

G AN 02 IN 1/8" -27 NPT 1/8" -27 NPT 14 14

G AN 04 IN 1/4" -18 NPT 1/4" -18 NPT 18 18

G AN 06 IN 3/8" -18 NPT 3/8" -18 NPT 22 22

G AN 06 IN 04 3/8" -18 NPT 1/4" -18 NPT 22 22

G AN 08 IN 06 1/2" -14 NPT 3/8" -18 NPT 25 22

G AN 08 IN 1/2" -14 NPT 1/2" -14 NPT 25 25

G AN 08 IN 12 1/2" -14 NPT 3/4" -14 NPT 32 25

G AN 12 IN 3/4" -14 NPT 3/4" -14 NPT 32 32

G AN 16 IN 1" -11.5 NPT 1" -11.5 NPT 38 38

G AN 20 IN 1.1/4" -11.5 NPT 1.1/4" -11.5 NPT 48 48

G AN 24 IN 1.1/2" -11.5 NPT 1.1/2" -11.5 NPT 54 54

G AN 32 IN 2" -11.5 NPT 2" -11.5 NPT 67 67

Cilësitë 

Rakorderitë adaptor NPT-NPT, të drejta… G AN IN

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës femër-femër

Me anë të filetave 

Me fileta konike të brendshme NPT

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ 

Dado NPT me fileta  (NPSM- Izolimi i rrjedhjes së vajit nuk realizohet nga filetat por 

nga koka konike)

NPT - NPT 
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Nese therrisni nje teknik per te rregulluar defektin ne sistemin Tuaj hidraulik, shihni me kujdes veprimet e tij. Nese ai teknik nuk Ju 
kerkon librin e makinerise, ai me shume mund t'ju bej dem ne makineri sesa mund t'ju zgjidh problemin. 
 
Por edhe nese e kerkon librin, shiheni nese ai eshte  
i afte te lexoje skemat hidraulike.  
 
Nese nje teknik nuk eshte i afte te lexoje skemat  
hidraulike atehere ai nuk eshte i afte te kuptoje se si  
funksionon sistemi hidraulik. 
 
Nje teknik qe nuk e kupton se si funksionon sistemi  
hidraulik nuk do te jete i afte te rregulloje defektin. 
 
Gjetja e defektit eshte nje proçes llogjik. 
 

 

  
 
 

EMC Engineering 
Maintenance Center 

shpk  
 

 
Makineritë kritike: janë ato 
të cilat është e nevojshme të 
përqëndrohen forcat për 
minimizimin e defekteve ose 
ndalimet e paparashikuara, 
sepse ndikojnë drejt 
përsëdrejti dhe në mënyrë 
drastike mbi sasinë dhe 
cilësinë e proçesit prodhues. 
Për ato është e nevojshme të 
adoptohen teknika preventive 
dhe sa është e mundur 
parashikuese. Përgjithësisht 
kriticiteti i një impianti është 
shumë e njohur për 
mirëmbajtjtësit, të cilët njohin 
mirë kush janë dhe ku janë 
pikat e ......................... 

 
 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

G HN 02 1/8" -27 NPT 1/8" -27 NPT 11

G 04 HN 02 1/4" -18 NPT 1/8" -27 NPT 14

G HN 04 1/4" -18 NPT 1/4" -18 NPT 14

G 06 HN 02 3/8" -18 NPT 1/8" -27 NPT 19

G 06 HN 04 3/8" -18 NPT 1/4" -18 NPT 19

G HN 06 3/8" -18 NPT 3/8" -18 NPT 19

G 08 HN 04 1/2" -14 NPT 1/4" -18 NPT 22

G 08 HN 06 1/2" -14 NPT 3/8" -18 NPT 22

G HN 08 1/2" -14 NPT 1/2" -14 NPT 22

G 12 HN 04 3/4" -14 NPT 1/4" -18 NPT 27

G 12 HN 06 3/4" -14 NPT 3/8" -18 NPT 27

G 12 HN 08 3/4" -14 NPT 1/2" -14 NPT 27

G HN 12 3/4" -14 NPT 3/4" -14 NPT 27

G 12 HN 16 3/4" -14 NPT 1" -11.5 NPT 36

G 16 HN 08 1" -11.5 NPT 1/2" -14 NPT 36

G HN 16 1" -11.5 NPT 1" -11.5 NPT 36

G 20 HN 16 1.1/4" -11.5 NPT 1" -11.5 NPT 46

G HN 20 1.1/4" -11.5 NPT 1.1/4" -11.5 NPT 46

G 24 HN 08 1.1/2" -11.5 NPT 1/2" -14 NPT 50

G 24 HN 16 1.1/2" -11.5 NPT 1" -11.5 NPT 50

G 24 HN 20 1.1/2" -11.5 NPT 1.1/4" -11.5 NPT 50

G HN 24 1.1/2" -11.5 NPT 1.1/2" -11.5 NPT 50

G 32 HN 24 2" -11.5 NPT 1.1/2" -11.5 NPT 65

G HN 32 2" -11.5 NPT 2" -11.5 NPT 65

G HN 40 2.1/2" -8 NPT 2.1/2" -8 NPT 70

Cilësitë 

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Me anë të filetave 

Me fileta konike të jashtëme NPT

Me anë të filetave 

Me fileta konike të jashtëme NPT

Rakorderitë adaptor NPT-NPT, të drejta…………………... G HN

NPT - NPT 
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Bateri HOPPECKE grid | power VR M per: 
 
- UPS, 
- Stacionet e karikimit te telefonave mobil, 
- Stacionet BTS 
- Sistemet On-Grid dhe Off- Grid  
- Power Supply Systems 
- Sistemet e ndriçimit emergjent 
 
Baterite jane  
- 12V  nga 50 Ah deri ne 140 Ah 
- 6V nga 170 Ah deri ne 220 Ah 
- 2V nga 230 Ah deri ne 1000 Ah 
 
Jetegjatesia 15 vjet 

  
 
 

EMC Engineering Maintenance Center 
shpk  

 
Emc shpk miremban dhe riparon mjete 
industriale qe operojne nepermjet sistemeve 
hidraulike. 
 
Ne dime se si te identifikojme nje defekt. 
 
Ne dime se eleminohet nje defekt. 
 
Ne jemi korrekt ne sherbimet qe ofrojme 
 
Na kontaktoni 

 

Per me shume informacion kontaktoni 
EMC shpk ne: 
 
e-mail: a.copja@emc.com.al 
Mob:   +355 692044644 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

G HN 02 IN 1/8" -27 NPT 1/8" -27 NPT 16

G HN 02 IN 04 1/8" -27 NPT 1/4" -18 NPT 19

G HN 02 IN 06 1/8" -27 NPT 3/8" -18 NPT 22

G HN 02 IN 08 1/8" -27 NPT 1/2" -14 NPT 29

G HN 04 IN 02 1/4" -18 NPT 1/8" -27 NPT 19

G HN 04 IN 1/4" -18 NPT 1/4" -18 NPT 19

G HN 04 IN 06 1/4" -18 NPT 3/8" -18 NPT 22

G HN 04 IN 08 1/4" -18 NPT 1/2" -14 NPT 29

G HN 04 IN 12 1/4" -18 NPT 3/4" -14 NPT 35

G HN 06 IN 02 3/8" -18 NPT 1/8" -27 NPT 22

G HN 06 IN 04 3/8" -18 NPT 1/4" -18 NPT 22

G HN 06 IN 3/8" -18 NPT 3/8" -18 NPT 22

G HN 06 IN 08 3/8" -18 NPT 1/2" -14 NPT 29

G HN 08 IN 02 1/2" -14 NPT 1/8" -27 NPT 29

G HN 08 IN 04 1/2" -14 NPT 1/4" -18 NPT 29

G HN 08 IN 06 1/2" -14 NPT 3/8" -18 NPT 29

G HN 08 IN 1/2" -14 NPT 1/2" -14 NPT 27

G HN 08 IN 12 1/2" -14 NPT 3/4" -14 NPT 35

G HN 08 IN 16 1/2" -14 NPT 1" -11.5 NPT 41

G HN 12 IN 04 3/4" -14 NPT 1/4" -18 NPT 35

G HN 12 IN 06 3/4" -14 NPT 3/8" -18 NPT 35

G HN 12 IN 08 3/4" -14 NPT 1/2" -14 NPT 35

G HN 12 IN 3/4" -14 NPT 3/4" -14 NPT 35

G HN 12 IN 16 3/4" -14 NPT 1" -11.5 NPT 41

G HN 12 IN 20 3/4" -14 NPT 1.1/4" -11.5 NPT 50

G HN 16 IN 04 1" -11.5 NPT 1/4" -18 NPT 42

G HN 16 IN 06 1" -11.5 NPT 3/8" -18 NPT 42

G HN 16 IN 08 1" -11.5 NPT 1/2" -14 NPT 42

G HN 16 IN 12 1" -11.5 NPT 3/4" -14 NPT 42

G HN 16 IN 20 1" -11.5 NPT 1.1/4" -11.5 NPT 48

G HN 20 IN 08 1.1/4" -11.5 NPT 1/2" -14 NPT 64

G HN 20 IN 12 1.1/4" -11.5 NPT 3/4" -14 NPT 46

G HN 20 IN 16 1.1/4" -11.5 NPT 1" -11.5 NPT 46

G HN 20 IN 24 1.1/4" -11.5 NPT 1.1/2" -11.5 NPT 64

G HN 24 IN 16 1.1/2" -11.5 NPT 1" -11.5 NPT 64

G HN 24 IN 20 1.1/2" -11.5 NPT 1.1/4" -11.5 NPT 64

G HN 24 IN 12 1.1/2" -11.5 NPT 3/4" -14 NPT 64

G HN 32 IN 16 2" -11.5 NPT 1" -11.5 NPT 64

G HN 32 IN 20 2" -11.5 NPT 1.1/4" -11.5 NPT 64

G HN 32 IN 24 2" -11.5 NPT 1.1/2" -11.5 NPT 64

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- femër

Me anë të filetave 

Me fileta konike të brendshme NPT

Me anë të filetave 

Me fileta konike të jashtëme NPT

Cilësitë 

Rakorderitë adaptor NPT-NPT, të drejta…………………………... G HN IN

NPT - NPT 
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EMC shpk disponon materiale te shumta 
trajnuese, ne gjuhen shqipe. 
 
Nese keni deshire te mesoni kete profesion, 
na kontaktoni. 
 
 

P → tregon portën ku hyn vaji që 
dërgohet nga pompa 

T → tregon portën nga ku del vaji që 
dërgohet në depozitë 

A dhe B  → tregojnë portat  e linjave 
që dërgojnë apo rikthejnë vaj nga 
zbatuesit hidraulik (organet e punës) 

Me ane te ketij simboli tregohet nje 
valvol e kontrollit  te ................. 
 
Gjithashtu kjo eshte nje valvol 
normalisht e hapur ku vaji rrjedh nga 
porta .......................... 
 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

G IN 02 1/8" -27 NPT 1/8" -27 NPT 16

G 04 IN 02 1/4" -18 NPT 1/8" -27 NPT 19

G IN 04 1/4" -18 NPT 1/4" -18 NPT 19

G 06 IN 04 3/8" -18 NPT 1/4" -18 NPT 22

G IN 06 3/8" -18 NPT 3/8" -18 NPT 22

G 08 IN 04 1/2" -14 NPT 1/4" -18 NPT 29

G 08 IN 06 1/2" -14 NPT 3/8" -18 NPT 29

G IN 08 1/2" -14 NPT 1/2" -14 NPT 30

G 12 IN 08 3/4" -14 NPT 1/2" -14 NPT 36

G IN 12 3/4" -14 NPT 3/4" -14 NPT 36

G 16 IN 12 1" -11.5 NPT 3/4" -14 NPT 46

G IN 16 1" -11.5 NPT 1" -11.5 NPT 46

G IN 20 1.1/4" -11.5 NPT 1.1/4" -11.5 NPT 51

G IN 24 1.1/2" -11.5 NPT 1.1/2" -11.5 NPT 60

G IN 32 2" -11.5 NPT 2" -11.5 NPT 73

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

GE HN 04 AB 1/4" -18 NPT G 1/4" -19 16 19

GE HN 04 AB 06 1/4" -18 NPT G 3/8" -19 18 22

GE HN 06 AB 04 3/8" -18 NPT G 1/4" -19 21 19

GE HN 06 AB 3/8" -18 NPT G 3/8" -19 22 22

GE HN 06 AB 08 3/8" -18 NPT G 1/2" -14 25 22

GE HN 08 AB 06 1/2" -14 NPT G 3/8" -19 22 22

GE HN 08 AB 1/2" -14 NPT G 1/2" -14 25 27

GE HN 08 AB 10 1/2" -14 NPT G 5/8" -14 27 30

GE HN 12 AB 08 3/4" -14 NPT G 1/2" -14 33 27

GE HN 12 AB 3/4" -14 NPT G 3/4" -14 33 32

GE HN 16 AB 1" -11.5 NPT G 1" -11 38 41

GE HN 16 AB 12 1" -11.5 NPT G 3/4" -14 35 32

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- femër

Rakorderitë adaptor NPT-NPT, të drejta… G IN

Me anë të filetave 

Me fileta konike të brendshme NPT

Me anë të filetave 

Me fileta konike të brendshme NPT

Cilësitë 

Rakord lidhës mashkull- femër

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ 

Dado me fileta BSP

Me anë të filetave 

Me fileta konike të jashtëme NPT

Cilësitë 

Rakorderitë adaptor NPT-BSP 60⁰ , të drejta… G HN AB

RAKORDERITE ADAPTOR NPT-BSP 60⁰ 

E elektrogalvanizuar

NPT - NPT 

NPT - BSP 60⁰ 
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Maintenance Center 

shpk  
 
EMC shpk preson tubat 
fleksibel te standarteve me 
te larta gjermane. 
 
Materialet dhe standartet 
jane HANSA FLEX 

 
 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

Guarnicioni                           

O-Ring 

GE O 04 AN 7/16"-20 UNF 1/4" -18 NPT 14 18 8.92 x 1.83

GE O 06 AN 9/16"-18 UNF 3/8" -18 NPT 18 22 11.90 x 1.98

GE O 06 AN 08 9/16"-18 UNF 1/2" -14 NPT 19 25 11.90 x 1.98

GE O 08 AN 3/4" -16 UNF 1/2" -14 NPT 22 25 16.36 x 2.20

GE O 08 AN 12 3/4" -16 UNF 3/4" -14 NPT 25 32 16.36 x 2.20

GE O 10 AN 06 7/8" -14 UNF 3/8" -18 NPT 22 25 19.18 x 2.46

GE O 10 AN 08 7/8" -14 UNF 1/2" -14 NPT 25 25 19.18 x 2.46

GE O 12 AN 08 1.1/16" -12 UN 1/2" -14 NPT 32 25 23.47 x 2.95

GE O 12 AN 1.1/16" -12 UN 3/4" -14 NPT 32 32 23.47 x 2.95

GE O 16 AN 1.5/16" -12 UN 1" -11.5 NPT 38 38 29.74 x 2.95

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Guarnicioni                             

O-Ring 

GE O 06 IN 04 9/16"-18 UNF 1/4" -18 NPT 19 11.90 x 1.98

GE O 08 IN 04 3/4" -16 UNF 1/4" -18 NPT 22 16.36 x 2.20

GE O 08 IN 06 3/4" -16 UNF 3/8" -18 NPT 22 16.36 x 2.20

GE O 08 IN 3/4" -16 UNF 1/2" -14 NPT 29 16.36 x 2.20

GE O 10 IN 04 7/8" -14 UNF 1/4" -18 NPT 25 19.18 x 2.46

GE O 10 IN 06 7/8" -14 UNF 3/8" -18 NPT 25 19.18 x 2.46

GE O 10 IN 08 7/8" -14 UNF 1/2" -14 NPT 29 19.18 x 2.46

GE O 12 IN 08 1.1/16" -12 UN 1/2" -14 NPT 32 23.47 x 2.95

GE O 12 IN 1.1/16" -12 UN 3/4" -14 NPT 35 23.47 x 2.95

RAKORDERITE ADAPTOR UNF- NPT

Rakorderitë adaptor UNF- NPT , të drejta… GE O AN

E elektrogalvanizuar

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- femër

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ 

Dado NPT me fileta  (NPSM- Izolimi i rrjedhjes 

së vajit nuk realizohet nga filetat por nga koka 

konike)

Me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF

Cilësitë 

Çelik

E drejtë 

Rakord lidhës mashkull- femër

Rakorderitë adaptor UNF- NPT , të drejta… GE O IN

Me anë të filetave

Me fileta konike të brendshme NPT

Me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF

Cilësitë 

E elektrogalvanizuar

UNF - NPT  

UNF - NPT  

187 
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EMC shpk gjendet ne 
Rrashbull Durres ne 
autostraden Tirane Durres 

 
 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

W45 AN 02 HN 1/8" -27 NPT 1/8" -27 NPT 11 14

W45 AN 04 HN 1/4" -18 NPT 1/4" -18 NPT 14 18

W45 AN 06 HN 3/8" -18 NPT 3/8" -18 NPT 19 22

W45 AN 06 HN 08 3/8" -18 NPT 1/2" -14 NPT 22 22

W45 AN 08 HN 1/2" -14 NPT 1/2" -14 NPT 22 25

W45 AN 08 HN 12 1/2" -14 NPT 3/4" -14 NPT 27 25

W45 AN 12 HN 3/4" -14 NPT 3/4" -14 NPT 27 32

W45 AN 12 HN 16 3/4" -14 NPT 1" -11.5 NPT 33 32

W45 AN 16 HN 12 1" -11.5 NPT 3/4" -14 NPT 33 38

W45 AN 16 HN 1" -11.5 NPT 1" -11.5 NPT 33 38

W45 AN 20 HN 1.1/4" -11.5 NPT 1.1/4" -11.5 NPT 41 48

W45 AN 24 HN 1.1/2" -11.5 NPT 1.1/2" -11.5 NPT 48 54

W45 AN 32 HN 2" -11.5 NPT 2" -11.5 NPT 64 67

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

W45 AN 16 IN 1" -11.5 NPT 1" -11.5 NPT 41 38

Me kënd 45⁰ 

Rakord lidhës femër-femër

Rakorderitë adaptor NPT-NPT, me kënd 45⁰ … W45 AN IN

Me anë të filetave 

Me fileta konike të brendshme NPT

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ 

Dado NPT me fileta  (NPSM- Izolimi i rrjedhjes 

së vajit nuk realizohet nga filetat por nga koka 

konike)

Cilësitë 

E elektrogalvanizuar

Çelik

E elektrogalvanizuar

Dado NPT me fileta  (NPSM- Izolimi i rrjedhjes 

së vajit nuk realizohet nga filetat por nga koka 

konike)

Cilësitë 

Çelik

Me kënd 45⁰ 

Rakord lidhës femër-mashkull

Me anë të filetave 

Me fileta konike të jashtëme NPT

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ 

RAKORDERITE ADAPTOR NPT-NPT

Rakorderitë adaptor NPT-NPT, me kënd 45⁰ … W45 AN HN

NPT - NPT  

NPT - NPT  
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EMC Engineering 
Maintenance Center 

shpk  
 
 
EMC shpk eshte nje 
kompani kryen mirembajtjen 
ne menyre shume te 
organizuar. 
 
Menaxhimi i mirmbajtjes 
behet bazuar ne nje program 
kompiuterik qe quhet  

MAINSAVER 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 dhe G2

Çelësi për montim 

SW

W45 HN 02 IN 1/8" -27 NPT 14

W45 HN 04 IN 1/4" -18 NPT 19

W45 HN 06 IN 3/8" -18 NPT 22

W45 HN 08 IN 1/2" -14 NPT 27

W45 HN 12 IN 3/4" -14 NPT 33

W45 HN 16 IN 1" -11.5 NPT 41

W45 HN 20 IN 1.1/4" -11.5 NPT 48

W45 HN 24 IN 1.1/2" -11.5 NPT 64

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

Çelësi për 

montim S2

Guarnicioni             

O-Ring

W45 O 04 AN 7/16"-20 UNF 1/4" -18 NPT 11 14 18 8.92 x 1.83

W45 O 06 AN 04 9/16"-18 UNF 1/4" -18 NPT 14 22 14 11.90 x 1.98

W45 O 06 AN 9/16"-18 UNF 3/8" -18 NPT 14 18 22 11.90 x 1.98

W45 O 08 AN 06 3/4" -16 UNF 3/8" -18 NPT 19 22 22 16.36 x 2.20

W45 O 08 AN 3/4" -16 UNF 1/2" -14 NPT 19 22 25 16.36 x 2.20

W45 O 08 AN 12 3/4" -16 UNF 3/4" -14 NPT 19 22 32 16.36 x 2.20

W45 O 10 AN 08 7/8" -14 UNF 1/2" -14 NPT 22 25 25 19.18 x 2.46

W45 O 12 AN 1.1/16" -12 UN 3/4" -14 NPT 27 32 32 23.47 x 2.95

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 45⁰ 

Rakord lidhës mashkull- femër, me drejtim të 

rregullueshëm

RAKORDERITE ADAPTOR UNF-NPT

Rakorderitë adaptor UNF-NPT, me kënd 45⁰ … W45 O AN

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ 

Dado NPT me fileta  (NPSM- Izolimi i rrjedhjes 

së vajit nuk realizohet nga filetat por nga koka 

Me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF

Cilësitë 

E elektrogalvanizuar

Me fileta konike të jashtëme NPT

Cilësitë 

Çelik

Me kënd 45⁰ 

Rakord lidhës  mashkull-femër

Me anë të filetave 

Me fileta konike të brendshme NPT

Me anë të filetave 

Rakorderitë adaptor NPT-NPT, me kënd 45⁰ … W45 HN IN

NPT - NPT  

UNF - NPT  
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Rexroth DBW 

 
 
 

 EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 
Vaji hidraulik duhet te zgjidhet ne varesi te temperatures se ambientit ku punon mjeti. 
 
Vaj hidraulik VG 46- Klime verore ne Europen qendrore 
 
Vaj hidraulik VG 68 - Klime tropikale/ ne ambientet e punes me temperature te larte 

 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

W90 AN 02 HN 1/8" -27 NPT 1/8" -27 NPT 11 14

W90 AN 04 HN 02 1/4" -18 NPT 1/8" -27 NPT 14 18

W90 AN 04 HN 1/4" -18 NPT 1/4" -18 NPT 14 18

W90 AN 04 HN 06 1/4" -18 NPT 3/8" -18 NPT 19 18

W90 AN 04 HN 08 1/4" -18 NPT 1/2" -14 NPT 19 18

W90 AN 06 HN 04 3/8" -18 NPT 1/4" -18 NPT 19 22

W90 AN 06 HN 3/8" -18 NPT 3/8" -18 NPT 19 22

W90 AN 06 HN 08 3/8" -18 NPT 1/2" -14 NPT 22 22

W90 AN 06 HN 12 3/8" -18 NPT 3/4" -14 NPT 25 22

W90 AN 08 HN 06 1/2" -14 NPT 3/8" -18 NPT 22 25

W90 AN 08 HN 1/2" -14 NPT 1/2" -14 NPT 22 25

W90 AN 08 HN 12 1/2" -14 NPT 3/4" -14 NPT 27 25

W90 AN 12 HN 08 3/4" -14 NPT 1/2" -14 NPT 27 32

W90 AN 12 HN 3/4" -14 NPT 3/4" -14 NPT 27 32

W90 AN 12 HN 16 3/4" -14 NPT 1" -11.5 NPT 33 32

W90 AN 16 HN 12 1" -11.5 NPT 3/4" -14 NPT 33 38

W90 AN 16 HN 1" -11.5 NPT 1" -11.5 NPT 33 38

W90 AN 20 HN 1.1/4" -11.5 NPT 1.1/4" -11.5 NPT 41 48

W90 AN 20 HN 24 1.1/4" -11.5 NPT 1.1/2" -11.5 NPT 48 48

W90 AN 24 HN 1.1/2" -11.5 NPT 1.1/2" -11.5 NPT 48 54

W90 AN 32 HN 2" -11.5 NPT 2" -11.5 NPT 64 67

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90⁰ 

Rakord lidhës femër- mashkull

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashtëme NPT

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ 

Dado NPT me fileta  (NPSM- Izolimi i rrjedhjes 

së vajit nuk realizohet nga filetat por nga koka 

konike)

Cilësitë 

RAKORDERITE ADAPTOR NPT-NPT

Rakorderitë adaptor NPT-NPT, me kënd 90⁰ … W90 AN HN

NPT - NPT  
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Kur përdorim një valvol të 
rregullueshme të kontrollit 
të prurjes për të kontrolluar 
shpejtësinë e lëvizjes së 
një shtage ..... 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 dhe G2

Çelësi për montim 

SW

Çelësi për 

montim S1

W90 AN 02 IN 1/8" -27 NPT 14 14

W90 AN 04 IN 1/4" -18 NPT 19 18

W90 AN 06 IN 3/8" -18 NPT 22 22

W90 AN 08 IN 1/2" -14 NPT 27 25

W90 AN 12 IN 3/4" -14 NPT 33 32

W90 AN 16 IN 1" -11.5 NPT 41 38

W90 AN 20 IN 1.1/4" -11.5 NPT 48 48

W90 AN 24 IN 1.1/2" -11.5 NPT 64 54

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

W90 HN 02 1/8" -27 NPT 1/8" -27 NPT 11

W90 HN 04 1/4" -18 NPT 1/4" -18 NPT 14

W90 HN 06 HN 04 3/8" -18 NPT 1/4" -18 NPT 19

W90 HN 06 3/8" -18 NPT 3/8" -18 NPT 19

W90 HN 08 1/2" -14 NPT 1/2" -14 NPT 22

W90 HN 12 3/4" -14 NPT 3/4" -14 NPT 27

W90 HN 16 1" -11.5 NPT 1" -11.5 NPT 41

W90 HN 20 1.1/4" -11.5 NPT 1.1/4" -11.5 NPT 48

W90 HN 24 1.1/2" -11.5 NPT 1.1/2" -11.5 NPT 48

W90 HN 32 2" -11.5 NPT 2" -11.5 NPT 50

Me kënd 90⁰ 

Rakord lidhës femër- femër

E elektrogalvanizuar

Me fileta konike të jashteme NPT

Cilësitë 

Rakorderitë adaptor NPT-NPT, me kënd 90⁰ … W90 AN IN

Me anë të filetave

Me fileta konike të brendshme NPT

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ 

Dado NPT me fileta  (NPSM- Izolimi i rrjedhjes 

së vajit nuk realizohet nga filetat por nga koka 

konike)

Cilësitë 

Çelik

Me kënd 90⁰ 

Rakord lidhës mashkull- mashkull

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashteme NPT

Me anë të filetave

Rakorderitë adaptor NPT-NPT, me kënd 90⁰ … W90 HN

E elektrogalvanizuar

Çelik NPT - NPT  

NPT - NPT  
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Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

W90 HN 02 IN 1/8" -27 NPT 1/8" -27 NPT 16

W90 HN 04 IN 02 1/4" -18 NPT 1/8" -27 NPT 16

W90 HN 04 IN 1/4" -18 NPT 1/4" -18 NPT 19

W90 HN 06 IN 3/8" -18 NPT 3/8" -18 NPT 22

W90 HN 08 IN 1/2" -14 NPT 1/2" -14 NPT 27

W90 HN 12 IN 08 3/4" -14 NPT 1/2" -14 NPT 27

W90 HN 12 IN 3/4" -14 NPT 3/4" -14 NPT 33

W90 HN 16 IN 1" -11.5 NPT 1" -11.5 NPT 41

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 dhe G2

Çelësi për montim 

SW

W90 IN 02 1/8" -27 NPT 14

W90 IN 04 1/4" -18 NPT 19

W90 IN 06 3/8" -18 NPT 22

W90 IN 08 1/2" -14 NPT 27

W90 IN 12 3/4" -14 NPT 41

W90 IN 16 1" -11.5 NPT 48

W90 IN 20 1.1/4" -11.5 NPT 48

W90 IN 24 1.1/2" -11.5 NPT 64

W90 IN 32 2" -11.5 NPT 64

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90⁰ 

Rakord lidhës  femër-femër

Me anë të filetave 

Me fileta konike të brendshme NPT

Me anë të filetave 

Me fileta konike të brendshme NPT

Cilësitë 

Rakorderitë adaptor NPT-NPT, me kënd 90⁰ … W90 IN

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90⁰ 

Rakord lidhës  mashkull-femër

Rakorderitë adaptor NPT-NPT, me kënd 90⁰ … W90 HN IN

Me anë të filetave 

Me fileta konike të brendshme NPT

Me anë të filetave 

Me fileta konike të jashtëme NPT

Cilësitë 

NPT - NPT  

NPT - NPT  
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Me qëllim që të përcaktohet një gradë korrekte e viskozitetit të vajit hidraulik, për një sistem hidraulik të caktuar, është e nevojshme të 
mbahet në konsideratë: 
- Viskoziteti në ndezje (START) të sistemit hidraulik në temperaturën minimale të ambientit (rasti më i keq është ndezja kur vaji është i 
ftohtë) 
- Temperatura maksimale që arrihet gjatë funksionimit të sistemit hidraulik e cila mund të influencohet edhe nga temperatura e 
ambientit ku punon makineria (ditët më të nxehta të vitit ose temperatura e ambientit si rezultat i proçeseve të punës) 
- Shkallën optimale dhe shkallën e lejueshme të viskozitetit të vajit të rekomanduar nga prodhuesit e komponentëve hidraulik. 

  
 

EMC Engineering Maintenance Center 
shpk  

Valvolat reduktuese 
te presionit e marrin 
sinjalin e komandimit 
nga porta dalese 

  
 

EMC Engineering Maintenance Center shpk  
 
Kur presioni i vajit ne porten e  
daljes se valvoles reduktuese te 
presionit, rritet, atehere  
ngushtohet seksioni i portes ne  
hyrje sepse ............................ 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2

Forma e Izolimit 2

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2

Çelësi për 

montim SW

Çelësi për 

montim S1

Çelësi për 

montim S2

Guarnicioni           

O-Ring

W90 O 04 AN 7/16"-20 UNF 1/4" -18 NPT 11 14 18 8.92 x 1.83

W90 O 06 AN 04 9/16"-18 UNF 1/4" -18 NPT 14 18 18 11.90 x 1.98

W90 O 06 AN 9/16"-18 UNF 3/8" -18 NPT 14 18 25 11.90 x 1.98

W90 O 08 AN 3/4" -16 UNF 1/2" -14 NPT 19 22 25 16.36 x 2.20

W90 O 08 AN 12 3/4" -16 UNF 3/4" -14 NPT 19 22 32 16.36 x 2.20

W90 O 10 AN 06 7/8" -14 UNF 3/8" -18 NPT 22 25 22 19.18 x 2.46

W90 O 10 AN 08 7/8" -14 UNF 1/2" -14 NPT 22 25 25 19.18 x 2.46

W90 O 10 AN 12 7/8" -14 UNF 3/4" -14 NPT 22 25 32 19.18 x 2.46

W90 O 12 AN 08 1.1/16" -12 UN 1/2" -14 NPT 27 32 25 23.47 x 2.95

W90 O 12 AN 1.1/16" -12 UN 3/4" -14 NPT 27 32 32 23.47 x 2.95

W90 O 16 AN 1.5/16" -12 UN 1" -11.5 NPT 33 38 38 29.74 x 2.95

Lidhja 1, 2 dhe 3

Forma e Izolimit 1, 2 dhe 

3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1, G2 dhe G3

Çelësi për montim 

SW

T HN 02 1/8" -27 NPT 11

T HN 04 1/4" -18 NPT 14

T HN 06 3/8" -18 NPT 19

T HN 08 1/2" -14 NPT 22

T HN 12 3/4" -14 NPT 27

T HN 16 1" -11.5 NPT 41

T HN 20 1.1/4" -11.5 NPT 48

Rakorderitë adaptor NPT-NPT, me formë "T" … T HN

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me formë "T"

Rakord lidhës mashkull- mashkull- mashkull

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashtëme NPT

Cilësitë 

RAKORDERITE ADAPTOR NPT-NPT

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me kënd 90⁰ 

Rakord lidhës mashkull- femër, me drejtim të 

rregullueshëm

Izolim me kokë konike me kënd 60⁰ 

RAKORDERITE ADAPTOR UNF-NPT

Rakorderitë adaptor UNF-NPT, me kënd 90⁰ … W90 O AN

Dado NPT me fileta  (NPSM- Izolimi i rrjedhjes 

së vajit nuk realizohet nga filetat por nga koka 

konike)

Me guarnicion O-Ring

Me fileta të jashtëme UN/UNF

Cilësitë 

UNF - NPT  

NPT - NPT  
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EMC shpk gjendet ne Rrashbull Durres 



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2 dhe 3

Forma e Izolimit 2 dhe 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2 dhe G3

T HN 02 IN 1/8" -27 NPT 1/8" -27 NPT

T HN 04 IN 1/4" -18 NPT 1/4" -18 NPT

T HN 06 IN 3/8" -18 NPT 3/8" -18 NPT

T HN 08 IN 1/2" -14 NPT 1/2" -14 NPT

T HN 12 IN 3/4" -14 NPT 3/4" -14 NPT

T HN 16 IN 1" -11.5 NPT 1" -11.5 NPT

T HN 20 IN 1.1/4" -11.5 NPT 1.1/4" -11.5 NPT

Lidhja 1, 2 dhe 3Forma e Izolimit 1, 2 dhe 

3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Kodi G1, G2 dhe G3

T IN 02 1/8" -27 NPT

T IN 04 1/4" -18 NPT

T IN 06 3/8" -18 NPT

T IN 08 1/2" -14 NPT

T IN 12 3/4" -14 NPT

T IN 16 1" -11.5 NPT

T IN 20 1.1/4" -11.5 NPT

T IN 24 1.1/2" -11.5 NPT

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2 dhe 3

Forma e Izolimit 2 dhe 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Sipërfaqia

Kodi G1 G2 dhe G3

T IN 02 HN 1/8" -27 NPT 1/8" -27 NPT

T IN 04 HN 1/4" -18 NPT 1/4" -18 NPT

T IN 06 HN 3/8" -18 NPT 3/8" -18 NPT

T IN 08 HN 1/2" -14 NPT 1/2" -14 NPT

T IN 12 HN 3/4" -14 NPT 3/4" -14 NPT

T IN 16 HN 1" -11.5 NPT 1" -11.5 NPT

T IN 20 HN 1.1/4" -11.5 NPT 1.1/4" -11.5 NPT

Rakorderitë adaptor NPT-NPT, me formë "T"… T HN IN

Rakorderitë adaptor NPT-NPT, me formë "T" … T IN

64

48

41

33

27

22

19

14

Çelësi për montim SW

Me anë të filetave

Me fileta konike të brendshme NPT

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashtëme NPT

Cilësitë 

Me fileta konike të brendshme NPT

Me anë të filetave

Rakord lidhës femër- femër- femër

Me formë "T"

Çelik me sipërfaqe të elektrogalvanizuar

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me formë "T" 

Rakorderitë adaptor NPT-NPT, me formë "T"… T IN HN

Me fileta konike të jashtëme NPT

Me anë të filetave

Me fileta konike të brendshme NPT

Cilësitë 

27

22

19

14

Çelësi për montim SW

E elektrogalvanizuar

Çelik

Me formë "T" 

Rakord lidhës femër- mashkull- mashkull

Me anë të filetave

41

33

48

Rakord lidhës mashkull- femër- femër

48

41

33

27

22

19

14

Çelësi për montim SW

Cilësitë 

NPT - NPT  

NPT - NPT  

NPT - NPT  



Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2 dhe 3

Forma e Izolimit 2 dhe 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Kodi G1 G2 dhe G3

L HN 02 IN 1/8" -27 NPT 1/8" -27 NPT

L HN 04 IN 1/4" -18 NPT 1/4" -18 NPT

L HN 06 IN 3/8" -18 NPT 3/8" -18 NPT

L HN 08 IN 1/2" -14 NPT 1/2" -14 NPT

L HN 12 IN 3/4" -14 NPT 3/4" -14 NPT

L HN 16 IN 1" -11.5 NPT 1" -11.5 NPT

L HN 20 IN 1.1/4" -11.5 NPT 1.1/4" -11.5 NPT

Lidhja 1

Forma e Izolimit 1

Lidhja 2 dhe 3

Forma e Izolimit 2 dhe 3

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Kodi G1 G2 dhe G3

L IN 02 HN 1/8" -27 NPT 1/8" -27 NPT

L IN 04 HN 1/4" -18 NPT 1/4" -18 NPT

L IN 06 HN 3/8" -18 NPT 3/8" -18 NPT

L IN 08 HN 1/2" -14 NPT 1/2" -14 NPT

L IN 12 HN 3/4" -14 NPT 3/4" -14 NPT

L IN 16 HN 1" -11.5 NPT 1" -11.5 NPT

L IN 20 HN 1.1/4" -11.5 NPT 1.1/4" -11.5 NPT

Lidhja 1, 2, 3 dhe 4Forma e Izolimit 1, 2, 3 

dhe 4

Dizenjo

Forma e rakordit

Materiali

Kodi G1, G2, G3 dhe G4

K IN 02 1/8" -27 NPT

K IN 04 1/4" -18 NPT

K IN 06 3/8" -18 NPT

K IN 08 1/2" -14 NPT

K IN 12 3/4" -14 NPT

K IN 16 1" -11.5 NPT

K IN 20 1.1/4" -11.5 NPT

K IN 24 1.1/2" -11.5 NPT 60

51

41

RAKORDERITE ADAPTOR NPT-NPT

Me formë "L" 

Rakord lidhës femër-mashkull-mashkull

35

29

22

19

14

Çelësi për montim SW

Çelik me sipërfaqe të elektrogalvanizuar

Rakorderitë adaptor NPT-NPT, me formë "KRYQ" … K IN

Me formë "KRYQ" 

Rakord lidhës mashkull- femër- femër

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashtëme NPT

Cilësitë 

Rakorderitë adaptor NPT-NPT, me formë "L" … L IN HN

Me formë "L" 

Rakord lidhës mashkull- femër- femër

Me anë të filetave

RAKORDERITE ADAPTOR NPT-NPT

Rakorderitë adaptor NPT-NPT, me formë "L" … L HN IN

Me fileta konike të brendshme NPT

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashtëme NPT

Cilësitë 

48

41

33

27

22

19

14

Çelësi për montim SW

Çelik me sipërfaqe të elektrogalvanizuar

Me anë të filetave

Me fileta konike të jashtëme NPT

Me anë të filetave

Me fileta konike të brendshme NPT

Cilësitë 

48

41

33

27

22

19

14

Çelësi për montim SW

Çelik me sipërfaqe të elektrogalvanizuar

NPT - NPT  

NPT - NPT  

NPT - NPT  
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